

# **”O niepodległości w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie”**

W dniu 27 października 2018 roku w romanowskim muzeum odbyła się uroczystość pn. ”O niepodległości w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie”. Uroczystość odbyła się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego Sławomira Sosnowskiego i Starosty Bialskiego Mariusza Filipiuka.

Wydarzenie to wpisało się w obchody rocznicy 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. W bieżącym roku realizowanych jest wiele przedsięwzięć upamiętniających to jakże ważne dla Polaków wydarzenie. Uroczystość zorganizowana w romanowskim dworze miał na celu włączenie społeczności regionu w aktywne świętowanie rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Celem uroczystości było również zobrazowanie odbiorcom wpływu problematyki niepodległościowej na twórczość Józefa Ignacego Kraszewskiego oraz ukazanie działalności politycznej pisarza i jej pośredniego wpływu na odzyskanie przez Polskę niepodległości.

Na program uroczystości złożył się wykład dr Mirosławy Radowskiej - Lisak pt. „Duchem czy orężem? Józefa Ignacego Kraszewskiego program zmartwychwstania Polski” oraz koncert literacko - muzyczny pt. „Najjaśniejsza Rzeczpospolita - droga do niepodległości”. Koncert został urozmaicony pięknym słowem wiążącym cytującym prozę i poezję Józefa Ignacego Kraszewskiego oraz wielkich Polaków, którzy mieli wpływ na twórczość autora „Starej baśni”. Były to najświetniejsze kazania Ks. Piotra Skargi, wiersze C.K.Norwida, J.Słowackiego, A.Mickiewicza, listy F.Chopina, S.Moniuszki oraz najpiękniejsze frazy F.Chopina, H.Wieniawskiego czy S.Moniuszki.

Tego wieczoru do muzeum przybyli członkowie Rady Muzeum, Prezes BS Wisznice – Zbysław Gabrylewicz, przedstawiciele instytucji kultury, pomocy społecznej, nauczyciele oraz mieszkańcy Romanowa i okolicznych miejscowości.

Wydarzenie zorganizowane zostało przy wsparciu finansowym następujących instytucji: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, PGE Dystrybucja O/Lublin, BS Wisznice, Nadleśnictwo Włodawa.

Dyrektor i pracownicy muzeum składają serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom oraz uczestnikom uroczystości.